
31997D0690

1997 10 27 EUROPOS BENDRIJŲ OFICIALUSIS LEIDINYS L 293/3

TARYBOS SPRENDIMAS
1997 m. spalio 20 d.

dėl Bendrosios pozicijos 97/356/BUSP, Tarybos nustatytos remiantis Europos Sąjungos sutarties
J.2 straipsniu, dėl konfliktų prevencijos ir sprendimo Afrikoje įgyvendinimo

(97/690/BUSP)

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA,

atsižvelgdama į Europos Sąjungos sutartį, ypač į jos J.2 ir
J.11 straipsnius,

kadangi 1997 m. birželio 2 d. Bendrosios pozicijos
97/356/BUSP (1) 7 straipsnis nustato, kad Europos Sąjunga yra
pasirengusi padėti kurti konfliktų prevencijos ir sprendimo Afri-
koje gebėjimus remiantis konkrečiais projektų pasiūlymais, ypač
per Afrikos vienybės organizaciją (AVO) ir Afrikos regionines
organizacijas,

kadangi, atsižvelgiant į 1997 m. birželio 2 d. Tarybos patvirtintas
išvadas dėl konfliktų prevencijos ir sprendimo Afrikoje ir siekiant
palengvinti Afrikos pastangas, Europos Sąjunga turėtų remti Kon-
fliktų prevencijos, valdymo ir sprendimo Afrikoje mechanizmą
(toliau - mechanizmas), kurį 1993 m. birželio mėn. Kaire savo
29-oje Asamblėjoje nustatė AVO;

kadangi, kad AVO mechanizmas veiktų, svarbu padidinti ryšių
priemonių įrangą AVO būstinėje, jos nacionaliniuose ir regioni-
niuose padaliniuose bei atstovybėse; kadangi AVO yra pateikusi
konkretų projektą, kuris yra pasiūlymų stiprinti AVO mecha-
nizmą šioje srityje suvestinio projekto dalis;

kadangi tai yra bandomoji priemonė ir jos įvertinimas padės
Europos Sąjungai plėsti bendradarbiavimą su AVO ir numatyti
paramą kitiems AVO pateiktiems projektams, kuriuos Europos
Sąjunga išnagrinės atskirai,

NUSPRENDĖ:

1 straipsnis

1. Europos Sąjunga remia 1993 m. birželio mėn. AVO nustatytą
Konfliktų prevencijos, valdymo ir sprendimo Afrikoje

mechanizmą, kuriuo siekiama sudaryti sąlygas iš anksto nustatyti
konflikto priežastis ir į jas greitai reaguoti.

2. Siekiant sudaryti palankias sąlygas tam mechanizmui tobulinti
savo operatyvų veiksmingumą ir atsižvelgiant į ryšių srityje Afri-
koje pastebėtus trūkumus, Europos Sąjungos parama 1997 metais
bus skirta AVO reikmėms didinti ryšių priemonių įrangą AVO
būstinėje, jos nacionaliniuose ir regioniniuose padaliniuose ir
atstovybėse, įskaitant mokymus šioje srityje.

2 straipsnis

Įgyvendinant šį sprendimą, bus atsižvelgiama į būtinumą
užtikrinti Europos Sąjungos, valstybių narių ir kitų Vašingtone
(1995), Briuselyje ir Madride (1996) surengtų konferencijų
prevencinės diplomatijos klausimais dalyvių OVA teikiamos
pagalbos darną.

3 straipsnis

1. AVO darbuotojams teikiamos įrangos ir mokymo išlaidoms
padengti iš Europos Bendrijų bendrojo biudžeto 1997 finansiniais
metais skiriama 860 000 ekiu.

2. Išlaidos, finansuojamos šio straipsnio 1 dalyje nustatyta suma,
yra administruojamos laikantis Europos bendrijos biudžetinių
procedūrų ir taisyklių.

4 straipsnis

Praėjus šešiems mėnesiams nuo šio sprendimo paskelbimo,
Taryba įvertina veiksmus, kurių buvo imtasi pagal jį, remiantis
Komisijos pateikta informacija.(1) OL L 153, 1997 6 11, p. 1.

44 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 18/1 t.



5 straipsnis

Šis sprendimas įsigalioja jo priėmimo dieną.

Jis yra skelbiamas Oficialiajame leidinyje.

Priimta Liuksemburge, 1997 m. spalio 20 d.

Tarybos vardu

Pirmininkas

F. BODEN

18/1 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 45


